
 

 

Suur-Ameerika 1 / 10122 Tallinn / 625 6342 / info@mkm.ee / www.mkm.ee 

Registrikood 70003158 

  

Ain Laidoja 

Eesti Vesinikutehnoloogiate Ühing 

ain.laidoja@h2est.ee 

 

Teie  23.01.2026    

 
Meie  02.03.2026  nr 13-3/261-2 

Vastuskiri 

Austatud Ain Laidoja 

Täname pöördumise eest. Vastuseks Teie 23.01.2026 kirjale nr 13-3/261-1 selgitame, et 

Põhjamaade-Balti vesinikukoridori (NBHC) riigi eriplaneeringu algatamise eesmärk ja ulatus on 

piiritletud Elering AS-i esitatud riigi eriplaneeringu algatamise taotlusega. Elering on 

rahvusvahelise Põhjamaade-Balti vesinikukoridori projekti liige ning esitatud taotluse eesmärk on 

liikuda konkreetse rahvusvahelise taristuprojekti ettevalmistamisega edasi planeeringu koostamise 

staadiumisse. 

Põhjamaade-Balti vesinikukoridori projekt kuulub Euroopa ühishuvi projektide nimekirja ning 

Elering on saanud eriplaneeringu algatamiseks Euroopa Liidu kaasrahastuse. Kaasrahastuse 

tingimustest tulenevalt on Eleringil rangelt piiritletud projekti skoop ning rahastus on ette nähtud 

üksnes taotluses esitatud planeerimisskoobi elluviimiseks. Elering esitas Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumile taotluse Põhjamaade-Balti vesinikutaristu riigi eriplaneeringu 

ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamiseks 01.12.2025 ning tulenevalt 

planeerimisseaduse § 28 lõikest 4 oli võimalik huvilistel esitada samasisuline taotlus kuni 

10.01.2026. Teisi algatamise taotlusi ei esitatud. 

  

Planeerimisskoobi laiendamine Teie ettepanekus toodud mahus tähendaks oluliselt ulatuslikumat 

lähteülesannet ning täiendavate rahaliste vahendite vajadust, mida käesoleval hetkel ei ole 

võimalik tagada. Kuna Elering ei ole Baltic Sea Hydrogen Collectori ega teiste vesinikutaristu 

projektide liige, puuduvad võimalused ja rahalised vahendid rahvusvaheliste projektidega seotud 

ühendusvalmisolekute planeerimiseks. Samuti ei ole ministeeriumil ette nähtud vahendeid selleks, 

et kaaluda laiema skoobi planeerimist. 

  

Oleme seisukohal, et vesinikumajanduse arendamine Eestis peaks toimuma etapiviisiliselt. 

Käesoleval hetkel on esitatud üksnes Põhjamaade-Balti vesinikukoridori vesinikutaristu 

planeeringu taotlus ning selle eriplaneeringu algatamine looks eeldused Eesti vesinikumajanduse 

esimeseks etapiks – baastaristu kavandamiseks. Edaspidi oleks baastaristu külge võimalik 

vajadusel kavandada haruühendusi nii siseriiklike tootmis- ja tarbimispiirkondade suunal kui ka 

teiste rahvusvaheliste projektidega. 
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rolli ja edasiste arengute üle. Arutelu käigus on võimalik koos energeetika- ja majandusekspertide 

ning ettevõtjatega kokku leppida edasised põhimõtted ja sammud, sealhulgas selgitada, kas ja 

milliseid täiendavaid meetmeid on vaja energiatootmise või tööstustarbijate vesinikutaristuga 

ühendamiseks. 

  

Vastuse koostamisel on andnud oma sisendi ka Kliimaministeerium ja Elering AS. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Erkki Keldo 

majandus- ja tööstusminister 
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